publicas missas agat, neque slationes in

eodem cocnoliio indicai, ne servorum Dei

qnies quoquomodo populari conventu per-

luibari valeat, neque paiatas, aut nian-

sionaticos exinde piaesumat cxigere. Su-
sceptioncni ;hi!;'ììi lideliura, etreiigiosorum

virorum alquc benelìceniiani, quam inbet

Apostdlus lunclis cxhibendam, prò possi-

bililale loci et Iik ultalum, non modo ibi-

dem fieri non deneganius, verum eliam

suadenius: scd et mmiusin numero cori-

gregalionis adeo conserveUir, ut nec plu-

ralitas penuriam, nec paucilas inhabilan-

tium dcstilHlionem loci inducere valeat.

Privilegium quoque a praedecessore no-
stro piae memoriae papa Nicolao eidem

monaslerio coliatum nostra auctoriiate

conlirmamus: excepto dnntaxat, quod
ipse sub nomine ancillarum Dei, quae

ibidem prò crebris infestationibus saoculi

nune ordinabililer nianere nequeunt, il-

lud delcgavit: nos vero aptioris utilitatis

gratia, seu babilu monacliorum esse con-

gruenter dccernimus. Siquis vero regum.

An. C. 879

Domini nostri lesu Christi, quatenus et

hic fructuin bonae actionis recipiant, et

apud districlum iudicem praemia aelernao

pacis inveniant.

Scriptum per nianum Gregorii notarii

regionarii, et scriniarii sanctae romanae

Ecdesiae in mense septembri, indict. xii.

Datum per manum Walperti episcoui

S. Porluensis Ecclesiae in kal. octobris,

domini Ioannis papae Vili anno vi, indi-.

elione supradicta xii (I).

Dal. die 29 septembris, anno Domini 879,

pontif. Ioannis anno vi.

episcopornm, sacerdotum, abbatum, iii-

dicum, comitum, ani saecularium perso-

narum, contra liane noslrae insiitutionis

paginam venire lenlaverit, percussus apo-

stolico anathemate, poteslatis honorisve

sui dignitate careat, reumque se coram
divino iudicio cognoscat, et nisi ea, quae

:i se male acta sunt, defleverit, a sacra-

tissinìo corpore Domini nostri lesu Chri-

sti alienus fiat, alque aeterno examini

disti'ict:i(' nllionis suhiaceat. Ciinclis au-

leui cidcm loco iiuta servuulibus su j):ix

XXIII.

Monmterio Caput Trebiae a Carolomanno

constructo, vionastcrium S. Sixti ad An-
gilbergae iinperatriris preces a Ioanne

PP. cuu/innalur (5). ,

SUMMARIUM
'

Exiirdium. — Cuiquam regali, voi alia pote-

st.ile praeilitae persunne haec violare, bona
.nliciinro, eie, sub aiialheiiiatis poeiia inter-

(licilur. — Episcopus l'Iaceutiiius si ([iiam

niolestiam monasterio Caput Trebiae iiitu-

lerit, omne ius cbrismatis, ortlinalionis coii-

l'eroiulae etc. admittat.

Ioannes episcopus servus servorum Dei dilectae

filile Angilbergae imperatrici Augustae.

Ex largitale nostri Redemptoris sem-

pcr sunt annuenda ea, quae ad tuitioneni

rerum ecclesiasticarum, et pioruin loco-

rum esse noscunlur.

Quapro|)ter monasterium Caput Tre-

biae, quod Carolomannus rex per Prae-

cepli donationem, et perennem firmila-

tem monasterio tuo, quod in honore san-

ctae Resurreclionis Placentiae conslruxisti,

cum omnibus pertinenliis suis, prò reme-

dio animae suae suoruinque praedecesso-

rum condonavi!
; petis, lilia dileclissima,

ut super hoc aposiolicae auctoritatis san-

(I) Privilegium Nicolai 1, seu confirmationem
fundationìs monasterii huius, legesuperius in eo-
dem pontif. Conslit. (Juamlo ad ea, etc. Dal. anno
86'l. ("2) lix Archiv. Ecclos. M.iio. Flaconi, edidit

Itiiii;. li.i|il (iacnui i.i i ...- ;•! iviiu-^ioi uni, bul-
laruni ole. ad ilisi, i'idcuiil.

Eiordium.
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Cuìr|aam re-

gali vel alia

potostati.' pra;-

ditae persoDie

haec violare,

Looa alienare,

flc, sub ana-

tbematis poe-

Da ioterdicitur.

Epìscopus

Placentinun si

qnani mole-

sliam monaste-

rio Capai

Trebiac iotu-

lerit, omne

ius cbrìsmatis,

ordioatioDis,

«ooferenJae

etc. amittat.

IOANNES

clionem firmemus. Ideoque iustis petitio-

ciibus tuis eo lenus ajioslolica auctoritate

( IVectiini aiinuimiis; ut aaiodo et deiiiceps

supradicti loci, si quis regiim, vel cuius-

iihel potoslatis Iiomo ralam, et slabilem

loiialioiiein iirumpeio, aul alienare, seu

'riiainlibet violeiiliain temerario ausu pra^
liMiipserit inferre, sciai se a nostra com-
uiufiione divelli, et analliematis vinculo

!«nodatuin cum Anania, et Zappliira, et

>H(la traditore poriionem nihilominus ha-

i.iturum:et si haec nosua lussa obcdieu-

l.er observaveril, Dei omnipolentis bene-

'lictlonem, et Ss. afiosloiorum Retri et

•?anli nierealiir accipeie pienissima lar-

/ilatc. Caeterum quod ad ecclesiaslicae

iirdiiotionis raiioneni perlinet ac ministe-

:inm, idesl cbrisnuuis, vel cuiuslibel sa-

lerdotalis oflicii, si episcopus eius loci

;diqua causa duclus, coiitra ius, et recti-

tudinem, quamlibel gravalioneni, et su-

perpusilum ibidem inferre praesumpseril,

cunctum inde penitus ordinationis ius et

poieslateni amillal, et liceat ei, qui prae-

fiiCril niouasteiio, qucmcumque voluerit,

ad lotius Lrclesiae oflicii miuislciium

invitare. Scriptum per manum Grego-

rii scrinarli S. R. E. in mense marlio,

iiidictione duodecima, 4 kal. aprilis, per

toanum Zacbariae episcopi sauctae Ec-

clesiac Anagiiinao, et bibliolhecarii saii-

ulae scdis apostolicae, anno Deo propitio

poulificalus domini nostri Ioannis summi
poulificis et univcrsalis papae octavi se-

i'timo in mense maitio, indictione duo-
lìecima lì).

Dal. die 20 marti!, anno nomini 879,
poiitif. Ioannis anno vii.

XXÌV.

Haderìcum abbalem Inonaslerii Ss, Ger-

vasii et Prolasii.1 alque Siniplictani Me-
diolaui, el xciiodocliii Ss. Cosmae el

Damiani Rumae sub tutela sedis apo-

stolicae rccipit, et excommunicat oinues

(1) Confirmationem mon. S. Sixti edidimus supe-
'.':..' lonst. xin, Oiimibiis, ctc.

Eiordiam.

Vili pp. 3S7 An. C. 881

qui illi, vel eius Ecclesiis tnolistiam uU

luììi intulerint (!).

SUMMARIUM

Exordium.— Causae concessionis liniiismoJi— lladoricuni cum omnibus suis lioiiis, ac

bcnelìciis ecclesiasticis recipit sub tutela

sedis apostolicae. — Eiqiie ullam inferri

quacumque in re molesliam proliibet. —
Exconjmunicat omnes

,
qui decreto buie

fuerint refragnli.

Omnibus reverendissimis episcopis et sacerdoti-

bus, seu clero, ac populo sauctae Mediola-

neusis Ecclesiae.

Boni palresfamilias, (|uain bene et fi-

debter laboianles reinuneiasse cognosci-

mus, informati esemplo et apostolicae

aucloritatis et miseiationis magisterio
,

seu benevolentia, omnibus, quos pio Ec-

clesiae Dei utilitalibus lideliter desuadere

conspiciinus, subveiiire debentes, ojipor-

tuuuin, ac necessarium nos oportel prae-

berc auxilium. Igitur quia te Ilidi-ricum

veneiabilem presbytrruin, et abbalem sa-

croi uni monasteriorum, beatoruin sciliccl

Gervasii et Protasii , alque Simpliciani,

necnon et xenodochii Sanclorum Cosmae
el Damiani, quod Komanorum dicitur, et

alia tua beueiicia , vd palrimonia intra

vel extra civitatem Mcdiolanensem con-

stiluta, fideli devotione, lotoque mentis

conamine, prò pristino statn, et vigore,

alque reslitutione sauctae Mediolanensis

Ecclesiae ter quaterque in obsequio An-
sperti reverendissimi arcbiepiscoiii lui,

alque confralris nostri devotum , alque

in omnibus fidelissirnum permanere, alque

decerlare omnino, et evidenier comperi-

mus, et legationem Ambrosianae Ecclesiae

catbolica fide, te el prout vires supple-

veruiit, ardentissimo amore explere, cre-

bro cognovimus. El ob hoc aliquos con-

tjmaciae livore adversum tuam commotos
esse dilcclionem, vel ob alias cansas iu-

vidiae, qui et modo labiis dolosi zeli

contra te concitali, el poslmodum rallidis

iiignmentis nociva libi moli l'iinr, nostro

statuto deceruiinus, a^jui; Dei omnipo-

(1) \L\ cdit. card. Caiiifm).

Causaa con-

cessionis ha-

iusmodì.
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HaHerìcum

cum omnibus

SUÌS boDÌS BC

beocficiis ec-

clesiastieìs rc-

cipit sub tutela

Scdis Aposto-

tìcao;

)ri8 BtJLLARIUM UOMANPM An. C,

Eiqoe ullain

inferri qua-

cumque in re

molestiam

probìbet.

Escommunicat

omnes, qui

decreto baie

fuerint refra-

gati.

teniis aucloritatc, beatiquePelri apostolo-

rum priiicipis, ei nostra saiictioiie slalui-

mus, nulli unquam aicliicpiscoporum, vel

sacenlotum, aul cuiuslibel ordinis cleri-

corum eiustlem sanctae MediolantMisis

Ecclesiae, noe aliarum Ecclosiarum, neque

alicui raagnae parvaeque personae cuius-

cunique honoris praedilae esse licitiim,

prò luae laudabilis dcvolionis affeclu, et

prò tuae fidei sincerilate, alque cliarita-

tis certamino, quod prò ipsius Ecclesiae

utilitate noslris te diebus habuisse cogno-

vinius, aliquam libi quociinqtic modo,

vel sub ecclesiasticarum rerum oblentu,

iuferre calumniam , aut bis praefalis,

quae prò tui dignilaboris merito retiues,

benclìciis, et patrimoniis, vel a quibus

propriis rebus mobilibus privare: sod

diebus vitac tuae, secundum auctoritatis

noslrae decrctum, prò amore Dei, et mer-

cede animae uoslrae, luaque lidelilale,

quam tuae le novimus babere Ecclesiae,

liceat libi sub apostolicae sedis, succes-

sorumque nostrorum tiilamine, cum pro-

priis benefieiis, et cum omnibus luis bo-

minibus, utriusque ordinis, mauere quie-

tum alque securum. Porro quicunque

contra hoc nostrum slatutum, temerario

ausu agere, teque prò huiusmodi negotio

calumniare praesumpserit, omni eum ec-

clesiastica iudicanuis comiiuinionc carerc,

quousque per congruam satisfaclionem in

nostra successorumque nostrorum prae-

senlia, quod jierperam laeseral, emen-

dare curaveril. El ideo nostra eliam apo-

stolica aucloritale praecipimus, le nus-

quani cuiuslibet episcopi, vel sacerdolis

subiacere iudicio, quousque in nostrani,

vel successorum nostrorum libere ac se-

curiter sine alicuius obstaculo vel impe-

dimento praesentiam venias. Data iv id.

martii, indiclione xiv.

Dal. die 12 martii, anno Domini 881,

pùntif. loannis anno ix.

XXV.

Muìiasterium Cassineiìsiu et mona^lenum

S. Scholaslicae libera ab omni iurisdi-

ctione declaraiUur^ confinnalisque (loiiis

omnibus, soli apostolicae sedi subiiciun—

tur (1).
* SUMMARIUM

Proocmium.— S. Derlharii abbatis preces.—
Monasterii Cassinensis, et nionaslerii S.

Schuiasticac, ac honorum ad -eaiìem perli-

neiilium iinumuitas ab episcopali iurisdi-

clioiie. — Eadera monasleria soli sodi

apostolicae suLiecta dcclaranlur. — Ana-
Ihenia contra privilegii huius temeratores.

Ioannes episcopus servus servorum Del, Bsrtìiario

religioso abbati venerabili monasterio B. Be*

nedicti confessoris Christi sito in Casino, et

per eum in eodem venerabili monasterio, vel

cunctae^ue congregationi in perpetaum.

Quoniam semper sunt concedenda ,

quae rationaltiiibus congruunl desideriis .

oporlet , ut devocio in me poliloris hu-

mililer acquisita in privilegiis coneedeudis

minime denegetur a nostra clementia.

Igilur (piia petisli a nobis, quatonus mo-
nast<'rium B. Deiiedicti confessoris Christi,

alque monasterium B. Scbolasticae , seu

et Ecclesiae per singula loca construclae

praedictis monasteriis pertinenles, privi-

legiis apuslnlicae sedis infulis decorenlur,

ut sub iuristlictione sanctae , cui Deo

aulhore deservimus, Ecclesiae conslitutae,

nuilius Ecclesiae cuiuslibel episcoporum

ditionibus promoveatur, vel submillatur.

Pro qua re piis desideriis favenles , hac

nostra aucloritale id
,

quod exposcitur

pelicione , maiicipamus: et ideo omnem
cuiuslibet Ecclesiae episcopum in prac-

fala venerabiiia loca quamcurnijuc dicio-

nem babere omnino proliibemus, praeter

ad sedem nostrani apostolicam habeant

respecluni amodo, et deinceps: aniissa

videlicel omni novitate, et violencia, ex

eisdem monasleriis proliibemus, ita ut nisi

quis ab abbate monasterii fuerit invitalus,

ticque ad cousecrandam ecclesiam , vel

(I) Ex veteri roLtrsto Prtri Diaconi, p. 'i, odi-

dil P. lìrasmus (iallula saeculo iv Hist. Cassi-

iica.. Vene!. 1733.

Frooemiom.

S. Bertharìi

abbatis pre-

ces.

Monasteri!

Cassinensis

et monasterii

S. Sculasti-

cae, ac bono-

rum ad eadem

pertinontium

immunitas ab

episcopali iu-

risdictioue.
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sacerdotera de praefalis monasleriis sive

in omnibus cellis ibidem pertinentibns

praesumat ingredi, nec missarum ibidem

solemnilatem ijiiispiam episcoponim prae-

sumat omnimodo inibi celebrare. Ad con-

secrandam aulem Eeclesiam in suis mo-
nasleriis vel ccliis (pienieunniue episeo-

portim invitare vohierit ipse abba , sine

euiuslibet impedimento concedimus po-

(estaiem , ut profecto iusta id quod su-

biecti aposlolicis privilegiis consisiunt,

inconcusse donanda permaneant, sed et

constiluentes una cum sacerdotali nostro

collegio, per hoc nostrum apostolieum

3S9 An. C. 882

Aoalhoma

contra privi-

Hadelll iimoa-

sleria soli Sedi

Aposlolicae

Bubiecta de-

claraotiir.

privilegium omnia loca, quae aliqnaiulo

possederuat ipsa vencrabilia monasteria
,

vel quae nunc eis, aut postea a lìdeli-

bus iiominibus fuerint concessa per di-

versa territoria, nulli castaldie, aul epi-

scopis , non magno , vel parvo liomiui

per quodiibet ingenium, aut argumentum

iiceat quoroodocumque ensdem invadere

possessiones , vel censum tollere , aut

afiligere monacbos, vel servos, sed magis

ad lauder.1 Christi, et aeternam memoriam
largitoris perpetuo tempore mane;it m-
lacta ab omnibus , et doserviant soluni-

modo sanctae matri romanae Ecclesiae, et

nullus praesul audeat amodo in bis mo-
nacliis snbiectis sanctae noslr.ie Eccle-

siae quamcumque ingererc excomniuni-

calionem: sed liceal illis ita per.igere

deilìcos cursus, sicut a B. Benediclo per

illius regnlam babent in mandalis, alque

constituimus , ut quispiam praesul non

praesumat segr(>gare ab ecclesiis ex dictis

monasleriis pertineniibus populum ibidem

percurrenlem ad audiendum veibum Di^i,

et confilentem delicta sua lam in urbibus,

quam extra urbes, sed canonice ingre-

tliatur ibidem, et egrcdiatnr devotus po-

piilus. Et Ecclesiae veslris dicionibus

subdilae omnibus pateant. Sed quoniain

pasloralis proplerea nobis a Dco cura com-

missa est, ut viriles in omnibus existere

mereamur, ne, quoil absìi, dominicac oves

luporum moisibus lanieniur; qua de re

omnibus vencrabilibus episcopis
,

pre-

sbyteris, abbalibus, diaconibus, dacibus,

Iribunis, comilibus, c.slaldiis, acloribus,

vel cunctisDeum timenldiiis, nostrae apo-

slolicae auclorilalis , sub conlestacione

beali Pelri principis aposlolorum praeci-

pimus, alque iubemiis; qtii ligandi, sol-

vendiqiie peccala liominum in cacio ac

terra a Domino Deo nostro potestalem

percepii , cuius nos gracia divina vices

gerimus, statutum est, per bni'us decreti

nostri paginani inlerdicimus omnibu-
omnino euiuslibet Ecclesiae praesulibus ,

'"i^'' *"''"' '*

vel cuiuscumque dignitatis praeditis po-

lestate sub analhematis interdicione , et

aeierni iudicii obligacione, qui ci prae-

snmpseril piaesenti constitutioni a nobi.s

prat'fati monasterii indiilii quolibet modo
existere lemerator. Scriptum per manum
Anaslasii nolarii regionarii , et serinarii

S. romanae Ecclesiae in mense maii
,

indicione quinta decima. Bene valete. Un-
decimo kal. iunii

, per manus Walperti

episcopi S. Portuensis Ecclesiae, anno
D>'0 propilio ponlificalus domini nostri

loannis summi pontificis et universalis

papae in sacratissima sede B. Pelri apo-

stoli decimo, imperante donino piissimo

Carolo Augusto a Deo coronalo Magno
im|ieiatore anno secundo.

Dat. die 21 maii, anno Domini 882,
pontif. loannis anno x.

XXVI.

Cmifinnatio privilegiorum Ecclesiae

Turoìiensis (I).

SUMMARIU.M

Romana ecclesia niator omnium Ecclcsiarum.— Cleri Tiironensis preces ad loaimem
I'l\ — Confirraatio privilegiorum.— l'oe-

nae contra hoc statutum inobservanles.

Reverendissimo et sanctissimo Adalardo venera'

bili archiepiscopo Turjnensi, successoribusqui;

tais, nec non et omnibus fidelibus sanctae Dei

Ecclesiae, praesentibus scilicet atque futuris.

Decel enim romanam Ecclesiam
, quae

mater est omnium Dei Ecclesiarum , ut

(I) Ex edit. card. Cai-afae iaterepist. Ioan. VII.

Romana Eccl.

mator omnium

Ecclesiarum.

quanta vigot dignitate praoclarn, eo magis

consislat in misericordia pia: qualenus

qnnc digna pnslulnntur a (idolilìus, sine

mora cum piotale hirgiri mcreantiir a

Cleri Turonon- iioliis. Omnium vestnim reliciositalem
S15 prrces ad

yf)|j,,^,„g g,.jpg lìdelitor, nuonlam prcshv-
loannem PV. • • • rn i

teri dioccesis inronia pegi ad nostrum

accessorunl poutifìcium , suggerenles ut

(irmaromus apostolica auctoritate illis et

capitniare rogum, et coepiscoporum scri-

ptum , ut debcat iinaquaeque Ecclesia

|)ropriuni mansum lialicre cum mancipiis,

(piiituor vineas, aripciiiios Ires, prata si-

militer, et coemcterium cum maiisionihus,

sine jiersonali et civili munere exigeiido,

nisi divino soluminodo in ecclesiaslicis

rebus obscquio, siculi canonnm priscft

auetoritas et moderna concccbl: ul)i vero

res nominalae antiqiiitus condomitac, et

moderno tempore ahstractac esse viden-

tur, pontilicab auctoritate et regali pole-

state sine mora aliqna aut tarditale rosti-

tuantnr. Nos illorum |irecil)us inclinati

volumus , apostolicaqne auctoritate ex-

presse iubemus, ul praefala scripta, a

nostro poiililicio delata, a coepiscopis fir-

mata, a regibus lussa, sinl rata, et modis

omnibus observanda. Si (|uis liuius ajìo-

hoc siaii.tiim
slolicae ccusurae temerario ausu violator

in.ibscrvani.'s. extilorit, si saccrdos fucril, projìrio lionore

privetur, et cbristiana commnnione cas-

siis, analliematis vincub) innodetur ; si

lairus perpetua simililer daninalione cum
Inda traditore lorqiieatur : conscrvalor

vero jierenni Iteiieiliclione a|iostolorum

princijium Tetri et Pauli modis omnibus

perfrnalur.

...v.se/ii An. C. 883

Confirma Ilo

prÌTiK'gìuruiii

PAI 'A ex

Aniìo aerae Chrisli comm. DCCCLXXXIL

arinus primus, seu Martinus sccun-

dns , ex Gallesio Faleriorum in J'^truria

ortus, iilius Palumbi presbiteri, arcbidia-

conusS. R. E., non post multos a loa;:-

nis morte dics ei successor eligilur , ol

consccralur circa finem mensis decembris

anni S85. Sedit annum i, menses v (*),

imperantibus in Oriente Basilio Macedone,

in Occidente Carolo Crasso impp. Ohiif

mense maio, anno 884, et sepullus est

ad B. Petrum.

I

Moiìnfiterium Solemniaceme rum honì'x ac

relma omnibus sub luitione scdis apo-

slolicae recipitur, confinnalisquc Fran-
corum rcguin dnnalioìiibuiì ^ ac ehnrlis,

multa alia conceduitlur privilegia (2).

SUMMARIUM

Exoriiium. — Al)balis et nionachorum prcces.

-^S. lìliyius .Novioaingensis Suieiiniiaceiise

luonasteriuui conslriixil. — Moiuistcri/im

et monachi sub def'ensionc ne tiiitiuue sedis

a|iostoliciio recipiuiitur. — Eidem bona
oiniiia, et a Fruncoruin rogibus concessa
privilegia conflruiaiitur.— l'eriniltitur iiio-

iiachis arceiii in uioiiasterio lacere coulra

inlestationes infuloliuin.— (]uii|uiim cuius-
ciimque sii dii;iiit;itis, bona monasterii mi-
nuere, aul'erre, vel in alicnos usus coiiver-

Icru inlerdicitiir.— Nulluscpiscoporuui vel

cuiuiliim niansionaticum, ani statioiies a

nionaslerio reqniral. — Abbatis eleclio con-

ccdiUir monacliis. — Annllienia centra

iiiobservanles privilegii liuius statuta.

Marinus episcopus servus servorum Dei, dìlectn

abbati Danieli ex coenobio Sancii Petri So»

lemniacensis, quod olim a beato viro Eligio

est constructum , successoribusque tuis ac

monachis inibì nobiiiter degentibus, in pcr<

petuum,

Convenil enim nostro pontificio, ul

quantum prae omnd)ns eminet dignitate,

tanto supra universos eniteal serenissitfia

piotale. Postulasti itaque a nobis, ut prae-

i'atum coenobium sub defensione, ac mi-

lione boalorum aposiolorum Petri et Pauli

ac nostra statueremus, sicut factum logimus

ab aulecessore nostro beato viro papa,

(1) Coiiveniunt omncs fere catalogi et clirotii-

slue, quibus addo l'iolomaeum Lucensem. (2) V.

Sirmondus edidit ex ipsomet autographo.

Exordium.

Al>batifi pt ino'

nacli<>rani pre-
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S. Ellgius No-

viomagcnsis

Solemiiiacense

mona steri lini

coostrusit.

Mooasteriuni

et inonarlii sub

defensione ac

tai(i«nc Sedis

Aposlollcae

recipiuDtur.

Eidem bona

omnia et a

Fraocoram re-

gibus coDcessa

privilegia con-

firniaotur.

Perniiltitur

monachis ar-

cpm io mona-

sterio Tacere

coolra intesta*

tìones iofìde-

lÌQin.

Cuìqnam cuìus-

comiuc sit

digoitatis bo-

na moDasterìi

miouere, au-

ferre, vel in

alieaos nsns

converlore in-

terdicitur.

MARIXCS I PP.

postulante noMlis-^Imo Francoruni re^e

D;»gol)eiio, ol ioiìsiruclore ipsiiis loci san-

clissinio viro Eligio episcopo Novioma-
j^cMsi, <]n;ìienus qiiieli ac luti esse per

futura lempora valeatis. Nos vero, veslrara

sanclilatem agnoscenlos , veslraeque reli-

gioni assensum praebenies, tanta aìacri-

taie laeto animo concedimus, quanto vos

Deo propinquiores in sacra conversatione

cognoscimus fere. Igitur iuxla petiiionem

veslram, huiusmodi privilegium praesenlis

auctoritalis noslrae decroio eidt^-m ve-

nerabili monasterio veslris, fulurisque

temporibus indulgemus, concedimus, at-

qiie coufirmamus. Et sicnt nobilissimus

Fraucorum rex Da^obertus, et i^ìoriosis-

siini Augiisli Carolus et filius eius Lu-
ilovicus, et filli, et nepotes eoriim Caro-

lus iinperalor, et eitisdcm Caroli filuis

Ludovicus, nec non et Karlom:innus Lu-

dovici filius, qui niinr rognum Fraiicoruiu

felicitcr gnlternare videtur, diicti divino

amore de villis ac facullalibus seu sti-

pcndiis propriis, ac qiiilibel modo ibi a

fidelibus viris coDÒonalae res , a vobis

quoquomodoacqulsitue sunt, sicut in prac-

ceplis prae(bclorum rcguin continettir, vel

in diaria eiusdein nioiiaslerii fuudatoris

inserlum est, scilicet Eligii episcopi, ora-

uia illibata et iiiconvuisa noslrae aucto-

rilalis privilegio confirmamus. Damiis

etiam licenliain, propter persecutionein

infidelium chrisiianilatem dcvastanliiim

inuiiiiionem il>i fieri. Constituimus alia

auctorilale beali Pelri, ut nullus regiim,

nenio antisliluin, vel abbatum, seu quili-

bel sua praedilus dignilate, de iis, quae

in praelibalis praeceptis conlineutiir, vd

in futuro ab eis, vai a quihuslibei de

proprio fuerinl bis specialibas usibus inr

collata, sub cuiuslibet causae oec;i> one,

sive specie, quidquam luiiiuere vel ; u'eire,

vel aliis quasi piis causis prò suae av.i-

ritiae excusatione praesunial concedere.

Sed cuiicla, quae usibus monacboruu).

vel Ecclesiae oblata sunt, vel offerri con-

liserit, perenni tem|)ore absque uUa in-

quietudine ipsis, quibus concessa suul,

Uiin. ìùm. Voi. /. 4U
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profutura permanoant. Slatuimus etiam,

ut nullus cpisco|ioruni , seu comituna

mansionalicum ibi, vel paralas, vel sta-

tiones requirere seu exigere praesumat,

sed liceat servis Dei sine aliqua inquie-

tudine Deo servire, et liospitalilatis bene-

volentiam, prout eis libuerit, cunclis fi-

delibus impendere. Placuil buie paginae

inserere, ulobeunte abbate praedicli coe-

nobii, nullus ibi, quacumque subreplionis

ambitione, abbatem staluere praesumat,

nisi quem eiusdem loci monachi secun-

dum auihenticam et regularem institu-

lionem ex se ipsis elegerinl ordinandum.

Si qiiis autem hanc paginara constitulio-

nis agnoscens, coutra eam venire lenta-

verit, sit alienus a sacratissimo corpore

Domini nostri ìesu Christi, et nisi prae-

sumpia correxerii, vel male ablata non
restituerit, ultionem cum Inda proditore

excipiat. et bealum Petrum sentiat ho-
sleni. Cuiictis autem eidem loco insta

servanlibus sit pax Domini nostri lesu

Christi, quatenus et hic fructum bonae
actionis inveniant. Scriptum per manum
Zachariae scrinarli sanctae romanae Ec-
clesiae mense maio, indlctione prima.

Bene valete. Pridie idiis iunias, per ma-

num Valentini Ecclesiae Portuensis epi-

scopi , regnante in pcrpetuum Domino
Deo nostro. Anno pontificalus domini

M.ìii'i! universalis papae primo. Indlctione

prii a

Dat. die 12 iunii, anno Domini 883,
pontif. Marini anno i.

Niillns cpisco-

ponirn vel co-

niitiim man-
sìonaticum,

aut slatTODfs a

nionastcrio r«-

quirat.

Aht<atis oIp-

rtio coocedi-

tur monacbis.

Anatliema

centra ìnolt-

servantes pri-

\ilej;ia buius

statuta.

IL

Pn'rìle§ìum monasterio S. Savininrììs in

dìDfcc'H Laudcmi: eiusque bunof cuu-

(iimalis, ius abbati concedilur ad se-

dem apostolicam appellandi lì).

SUMMAUILM

Causa concessionis. — Enunieratio bonorimi
ad monasterium S. Savinionis speclanlium.
— .\bbas a monachis ex gremio congre-

(1) Es Arc'aiv. Catliedralis Laudensis edidit

L'^hell. luil. Sac. lom. iv.

An. C. 883 362

galiunis cligendiis. — Statuilur modus vi-

sitationis a Laiulensi episcopo faciendae.

Abbas si ab episcopo gra\elur, ius habeat

appeliandi ad sedeiii aposlolicam. — Aiia-

theaia contra monasterio molesliam infe-

rentes, et privilegium hoc viùlanlcs.

Marinns episcnpus seniis scnoriim Dei, dllcclo, reve-

rendissimo el samlissimo Gerardo sanclae Laiiden-

sìs Eeclesiac episcopo, el praesenle in cndem Ec-

clesia, et monasterio Saviniunis in perpeluum.

Te narrante cognoviuius, munifirentia

Causa coQces-

sionis.

Ei)iiiiicratio

bonoriiii) ad

monHStcrinm

S. Savinionis

spedi' iitìiim.

impiTaiornm el rpgiim, qui nostris fne-

rnnt tmiiporibiis, qiiique erga eos indu-

stria obsequii coenohium Saviiiienis Ec-

clesiae luae conccssum, atque praeceptis

suis firnialum esse; eo videlicet ordine,

seu tenore, quoti semper in eodeni coe-

nobio regularis instilutio disciplinabililer

observaretur salvo iure concessarum sibi

rerum in usus proprios. Tu vero praeca-

vens, ne post discessum tuum qnilihet

successorum tuorum, aut alia saecuiaris

potestas a proprio statu, et ordine idem

coenobium subvertere possit. res, aut

l'amilias inde subverteiido, vel invadendo,

petisti Ikleliler auliioritate sedis apostoli-

cae el privilegio ea, quae ad usus niona-

clioruni, ac totius eiusdem coenobii uti-

litateni, cunclis possessiouibus, a recor-

dandae niumoriae piissimo llluJovico quon-

dam Augusto per praeceptumsuumdudura

delegala, atque concessa, et poslea di-

ligeuler provisa aequanimìlate sibimetque

firmari, et quae deinceps a quibusdam

timeulibus Deiini il)idem coliala fuerinl:

videlicet ab urbe Dertliona ipiicquid de

ipsa est abbaliola usque ad ipsura mo-
nasieriura iu eodeni comitatu Dertlioncnsi,

lanuensi, maris lilore et Tuscia, necnou

vicum Arderatum, el Pasqualini, etcasani

de Papia cum niassario in Aurelio. Reli-

quum vero ipsius abbatiolae Laudensis

episcopus ad utiiiiatem suae Ecclesiae prò

defensione et excusatione eorundem mo-
naclioruui reliucrel, ae [lossiderel, implo-

rasti scilicet ()ro omni excubia, et expe-

dilione tam palatina quani el hostili. Nos
igitur per graiiain, et iiotestatem, quae

nobis a l)eo ipostolorum meritis coliala,

BUIJ.Amu:»! ROMAXTH

sicul superius continetur, amhnhus parti-

bus iuxta conimune vntiim, et modera-

tioiiem acquimi, apostolicaque confirman-

les aulhoritate statuimusauctore Domino

Icsu Cbristo inviolabile amodo sic per-

manere. Saucimus quoque, ut cum prae-

sens eiusdem loci abbas Adalbertus, ve!

eius successorcs ab hac luce divina voca-

tione subtracti fuerinl non aliunde, sed

de ipsa congregatione concorditer substi-

tuatur alter. Si vero prò ipsa eleclione,

aut fratrum dissensione , vel etiam alia

qualibet ipsius loci necessitate Laudensis

episcopus ubique non alius, vel eius missi

idem monaslerium aut cellas, aut curtes

eius vocali in adiutorium venerint, non

plusquam XXX homines et caballos xi

conducant, quibns ex ipsis monasterii re-

bus dentur stipendia, el ultra Iriduum non

ibi morentur, nisi cogente cantate aut

necessitate abbas cum fratribus postula-

verit: ter siquidem per aunum aut abbas,

aut eius inde monachi Laudensem epi-

scopum in sua Ecclesia bonorifice et vi-

sitent, el recipianlur. Praeterea decer-

nimus, ut si eiusdem monasterii abbasso

aliquando praegravari iniusie cognoveril

ab eodem episcopo, vel aliis, libere ad

nostrani sedem aposlolicam appellet, at-

que ad eam confugium faciat, utsi-ume-

reatur obtinere irrefragabiliter iura apo-

stolica sibi clemenlia roborata. Quae si

quis praecognita corrumpere, ipsamque

sanctani cougregationem |)ertnrliare, vel

inquietare [iraetermisso apostolico, seu re-

guiari iudicio tentaverit, et hoc nostrum

privilegium quoquo modo corrumpere,

in virlute Sancii Spirilus, ac beatorum

apostolorum a communione omnium sii

separalus iustoruni, quoad usque digna

satisfactione bumiliatus emendare studue-

rit, qiiaeque conlia ipsum revereudum

locum ad periculum sui deliquit. Qui

vero cuslos et observalor huius apostolici

nostri privilegii fuerit, beuediclionem, el

Domino consequatur. Sciiptum

An. C. 883

Abtias a roo-

nachis ex gre-

mio cuiigrega-

tìoiiis «Irgen-

dus.

Slatuitur iBO'

dtis vi»ÌI.ilÌo-

nis a Laodciisì

episropo fa-

cieodao.

Abbas sì ab

rplscopo gra-

veliir, ius ha-

beat appeliandi

ad Sedem A-

poslolicam.

Anatliema

contra mona-

sterio niole-

stiam inferea-

tes, ot privi-

legium hoc

violantes.

gralmm a

per manuui Georgii scriuaril saiiclae io-
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manae Ecclesiae, mense iiinio, indictione

prima. 15ene valete.

pp. Sb5 Ali. C. bSd

Daluin X kal. iulii por maiiiim Zaclia-

riae episcopi, et hiblioiiiecarii, altjue missi

s. sedis aposlolicae, imperante Domino

nostro piissimo perjictin) Angusto Carolo

a Deo coronalo Magno imperatore anno

111, et post consulatum eius anno ni, in-

dictione 1.

Dat. die i22 iunii, anno Domini 883,

pontif. Marini anno i.

i

HADRIANIS Ili

PAP.V CXI

Anno aerae Cliristicomm. DCCCLXXXIV.

Udrianus tertius, natione romanus, fi-

lius Benedici!, electus et consecratns ro-

manus ponlifex mense el die inccrtis

(sed coniicere est factam fuisse ordina-

lionem vel circa fineni mensis maii, vel

initio mensis innii) anno 884; sedit an-

num I, inenses iv (1), imperaniihiis Basi-

lio Macedone in Oriente, in Occidente

vero Carolo Crasso, impp. Obiil in itinere,

dum in Franciam pergeret, Heridano (seu

Pado) flumine transito, mense circiter se-

ptembri anni 885, et sepultus est in mo-

nasterio Nonantulas. Vacavit sedes circa

mensem.

Conprmalio bonorum omnium, et pn'vììe-

giorum a summis pontifìcibui!, impera-

toribus, et Angilberga Aurjusta moiui-

sterio S. Sixli Plnccnliaeconcessonm (2).

SUMMAI'.IUM

Exordium. — Confirmatio monasterii, et bo-

norum omnium ail illud spectantium. —
Abbatissae consecratio ad .Mediulauensem

arcliiepiscopum speclel, qui tamen nui-

lum habet potcstalis ius in monasterium.

(1) Ifieui Clironicorum et Catalogorum consen-

sus, quibus adiice Chronicon Vulturnense: rotondo

lameii numero computandos puti'-mus meii. illos

IV, nec eiiìm desunt, qui srribanl men. ui. ("i) Ex

Arcliiv. S. Sixli Placi'iil. edidit, loan. Bapt. Campi

ia reye=io privik-jj. et hullarum ad Hist. Placeiit.

— Pacem tamen in mnnnsterio servandnm

curet.— Si Mediohiiiensis liacc neglexerit,

omnia ad Aquileienscm archicp. devol-

vantur. — Ius tamen ad apostolicam se-

dem appellandi sflmper babeant monialcs.

— Clericorum ordiiiatio, qui Ecclesiae mo-
nasterii buiiis iuserviunt, spectet ad .Me-

diolim. archiepiscopum, vel palriurcbam

Aquileienseui.— Placeutinus vero episco-

pus nullam in monasturio potestalem ba-

beat. — Confirmalio bouorum, decimarum,

et perlinentiarum monasterii. — Confir-

matio donationum per l.udovicum imper.,

Angilbergam, aliosque factarum. — Àna-
thema coutra bona iiuiusmodi auferenles,

monasterio molestiam inforentes, et privi-

legii buius sfaluta inobservanles.

Hadrianns episeopiis servus sprvorum Dei , Anpilhcrgae

(lilediie liliae iiiipcralrici Augnslac, et per le tuo ve-

nevabili moiia.slei'io l'iacenliae noviler conslruclo in

perpeliuim.

1 . Omnibus quidem insta petentibus

apostolica soliciludino, praecipiente Do-

mino , favere debemus, praecipue tamen

devotioni tuae , dulcissima, ac spiritualis

liba nostra Angilberga oliin imperatrix

Augusta, quam merito bonore, aUpie rc-

verentia sancta maier uosira romana Ec-

clesia , ut dileclissimam , et prineipniem

prolem amplectilur sem[ier , et refovet.

Ouapropter monasterium , et xenodo-

riiinm, quod ad bonorem dominicae Re-

surrectionis, et Bb. aposlolornm, et mar-

lyrum Baribolomaei , Sixli , et Fabiani

prudenti provisione a fundamentis nnper

Placentiae aedilìcare volnisli , laudabili

complectimur desiderio, paternoque affe-

clu apostolica ilind anctoritate

ratum ac stabilitum perenniter inslituen-

tes, et ut ab omni impulsione, atque

inquietudine quorumlibet infestantium

beatissimi Petri milione illaesum semper,

et inconcussum Domino prolegenle pei-

maneal. Hoc etiam omnimodo provide-

mus, et stabiliter decernimus . ut uni-

versa, quae ibidem in rebus mobilibus, el

immobilibus, intus, forisqne in faniiliis

utriusque sexus, cuncloque ornatu eccle-

siastico, atqne omni snppellectili semel

Domino a vobis distributa sunt , liiliiris

temporibus inconvulsa in eodem sacrato

Exnrdiciin.

CoiiGrinatio

monasterii, et

bonorum om-
nium ad illud

spoctaiiliiim.
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Abbatissaecon-

5ccratio ad

Modiolancn-

sem archicpi-

scopum spc-

ctel, qui ta-

men nulluui

babct pntesta-

tis iiis iu mo-
nasteri 11 Di;

Pacem lanicn

in monastorio

seryandam ca-

ret.

Si Medìolanen-

sis haec ne-

gleierìt, omnia

ad Aqailcien-

scm drchiep.

devoWantur.

Ins fameD ad

Apostolicam

Sedem appel-

landi semper

babeant me-

niales.

loco (I) praesìstant omnium penitus di-

niinntione , vcl invasione sopita. In eis

cliam familiis, qiias ob redemplionom

animae vestiae |)ni(lcnli respectu iiber-

lale (lonaslis, vel in rcliquum tlonavt'iilis,

simili modo nos vobis favemus, aspiiamiis,

et apostolirum praebcmus assensum, qua-

lonus et illi securu libeilate potiti , et

gralia Dei duce sempilernae suscipianl

gaudia vitae.

2. Consecrationem porro abbalissac

loci ipsius, ut filia devota petisli, se-

cundum quod in tuo testamento a te

piudenlissime ex eodeni monasterio tuo

coaplato continetur, modis omnibus fieri

eonccdimus: scilieet, cuni ordinanda ibi-

dem fuerit abl)alissa , Mediolaneusis ar-

cliiepiscopus, qui in eo tempore fuerit,

vocalus ab illis personis , quas ex pro-

genie tua ipsi bjco praefeceris, quibusque

curam poliorem dimiseris, ad eligendani

et consecrandam abbalissam simpiiciter

ibidem advenlal, et non ultra quam a te

siatulum est, in eodeni morelur loco, aul

amplius exigendo stipendia, praetenpiam

praefixum est, idem monasterium gravel.

Similiter quoque, si orlum fuerit discor-

diae , aul cuiusque dissenlionis malum,
veniens sedare illiid, et formare pacem
sludeat cum moderamine disciplinae. Si

aiilem (pialibel occasione, aut tuae in-

slitutionis praevaricatione Mediolaneusis

archiepiscopus neglexerit liane babere

emani et solicitudinem, ut praeposnimns;

xVquileiensis palriarcba similiter ut supra

vocalus haec omnia fideliter prosequatur.

Et si aiiquando aut prò praescriptis nego-

tiis, aut prò aliqua lemporis necessitate,

aut eliam prò malignantium hominum
gravedine oportuerit, liane nostrain apo-
stolicam sedem appellare, obsecramus, et

obleslamur omnes successores nostros per

merita Bb. apostolornm, quatenus ad sub-
levationem, et defensionem loci ipsius

operam viriliter usque ad elTectum dare,

donec omnes eius sopiantur controvorsiae,

studeant.

(1) Sic
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Cloriconim

ordinatin, qui

Eci'lcsiae nio-

Dastcrii hutus

insorvìunt,

spectot ad Mc-

diolau. archi-

episcopum

Tel patriar-

cbam Aquilc-

ìousoiu.

5. Inter haec Ravennate archiepiscopo

cum Ticinense et Piacentino, et llci;ieii»e,

et Mntinense cnm Mantuauo, et Vero-

nense cum Laudense , et Vercellense

aliisque coepiscopis, nobiscum sanctam

synoduni ccìebranlibus, et tuae voluntati

assensum praebentii)us , voluniiis atque

instituimus, ut cuiuscumque ordinis cle-

ricos, qui in eodem sacrato loco missa-

rum solemiiia celebrantes deserviunt, et

eos , qui in eiusdem monasterii capellis

ubicumque divina iugiter officia facinnt,

liceat praecipue Mediolanensi archiepi-

scopo, aut palriarcliae supradiclo pro-

movere, et consecrare, vel alii etiain cui-

libet episcopo, queni abbatissa loci illius

volueril rogare. Haec, et alia ecclesiastici

oHicii ministeria sint in abbalissae vo-

lunlate, ut possit videlicet chrisma , et

Ecclcsiarum suarum consecrationem a

qiiocumque ei libitum fuerit, omui tem-

pore impetrare; ita lamen ut si aiiquando

ad haec forte rogabitur Placeiitiniis epi- piacominus

scopus, in praedicto coenobio , et xcno-

docliio, rebusque ipsorum , nullum se

noverit amodo et deinceps ius polestatis

habere, ncque etiam ad missas celebran-

das iuxta Palrum instituta, nisi '. , itatus,

advenial.

4. Decimas vero universi fundi cum
perlinenliis ad ipsum nionasttiinm, quas

episcopi, qui esto sunt, et in

quorum quidem adiacent parochiis, prò

Dei amore vestrorumque honorum recor-

(lalione devote atque libenter supradicto

venerabili loco largiti sunt, volumus , et

apostolica corroboramus autlioritate , ut

ahsque refragatione tam ipsorum
, quam

et successorum eorum, velut ipsa insli-

tuisti , sacro xenodocliio et ca|)eHis por-

petualiter habeantur. Insuper staluimus,

et apostolica auctoritate siabilimus , ut

iuxta quod nostri praecessores tam Iladria-

nus, quam Ioannes, et Marinus |)raesules

suis tibi privilegiis concessisse, et robo-

rasse noscunlur, universa, quae olim di-

vae memorine Hludovicus serenissinins

inijiei'aloi, dominiis, e' vir luus i'Ci »uani

vero episcopiis

nuliam iu mo-

nasterio poto-

statcm babeat.

Confirmatio

boQorum, de-

ciniarum, et

pertìnontiarum

monasterii.

Coofirmalio

donatioouui

per Ludovi-

cum imper.,

Angilberfjaui,

aliosque fa-

ctorum.
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Anathema

coDtra bona

buiusmodi an-

ferentes, njo-

nasterio inole-

stiam infereD-

tes, et priviU-

gii buius sta-

tata inobser-

vantes.

magnificentiam augustalihus apicibus tibi,

dura adviveiet, contulisse probalur , seu

etiam et ea, quae ipsa posltnodum impe-

rialibus largitionibus, vel eliara quibiislibet

iuslis acquisiliouibus , emplionibus , vel

commutatioiiibus in proprios , sive iain

dicli monasterii tui usus acquisisti, seu in

posterum acquisitura es (1); simulque et

ea, quae ad supplementum eiusdem sa-

crati loci, et tani reguni , et quam alio-

rum quorumlibet Odelium donaiione, vel

liberalitale nunc, vel poslliac addita fuisse

comprobantur; eodem tenore, et ordine,

quo tibi, vel tuo praenominato coenobio

advenerunt , illibata, et inviolata, alque

inconcussa permaneant, et secundum tuae

ordinationis statuta persistant. Et si quis,

quod non optamus , contra haec statuta,

in Dei omnipotentis oblata, vel concessa

servitium, agere tenlaverit vel quippiam

borum infringere temerario ausa voluerit,

exconimunicationi submissus, oinni eccle-

siastico consortio careni, et iiisi se con-

tinuo a tali nequitia corrigat, et resipi-

scat, S. Petri, nostrique apostolatus aii-

thoritate anatheinatis vinculo innodalus,

reus in futuro iudicio permaneat, et prò

excessu suae tautae transgressionis cuni

luda traditore infrunilus, alque rebellis

Sancti Spirilus senleniia, qui semper II-

ctum, et mendacem effugit, noverit se

liabiturum portionem in gehenna igiiis

aeterni. Scriptum per manum Leonis

scrinarli S. R. E. in mense aprili, in-

dictione tertia. Bene valete. Dat. lo kal.

mali, per manum Gregorii nomenclatoris,

missi, et apocrisarii sanctae sedis apo-

stolicae, imperante domino piissimo Au-

''usto Carolo a Deo coronalo

DADRIANCS in PP. 5GS

STEPIIANllS V

ALIIS SEXTLÌS, PAPA CXII

Anno aerae Christi comm. DCCCLXXXV,

An. C.

kJlepbanus quintus , natione romanus ,

filius Hadriani, de regione Via Lata, pre-

sbyter lituli Ss. Qualuor Coronatorum
,

eleclus ponlifex, coiisecralur die dominica

circa finem mensis seplembris anno 883.

Sedit annos vi, dies ix (I), imperanlibus

in Oriente Basilio Macedone, mox Leone

Pbilosopbo , in Occidente vero Carolo

Crasso, et eius successore Arnulpho. Mi-

gravit e vita circa finem septembris, anno

891, et sepultus est in basilica B. Petri.

Privileghun quo Piacentina Ecclesia sub

tuitione sanctae sedis aposlolicae recipitur:

eiusqm bona omnia ^ iura , priiilegia

pontificia, imperialia, rei reyia conjir-

mantur (21.

SUMMARIL'M

Exordiura. — Episcopi Piacentini preces. —
Confirmatio privilegiorum Placentinae Ec-
clesiae.— Itera et iurium.— Cuiiibet reyiae,

imperaloriae eie. persoiiae molostiam ullaui

ei inferra interdicitiir. — Monasteriornm
et ecclesiarum in dioeces. etc. Piacentina

existentium consecratio ad episcopum Pia-

cent, spectat. — Anatliema contra privi-

legii huius temeratores.

Slepliamis episcopus scrviis scrvoriim Dei, revercnlissimo

el sanclissiiiio Bernardo episeopo siiiidiie l'iaccn-

linae Ecclesiae, el per le iu eodem venerabili epi-

scopio in perpeluum.

Si consacerdotum, fratrumque nostro-

rum piis supplicalionibus impertiniur

assensum, et Denm nobis propilium fa-

cimus, et ipso favente, eos contra diaboli

(t) Sic praeter Cod. ms. Colbprlinum et Marti-

num Polonura Catalogi duo ex praefixis Griticae

Baronianae, ac alii tres a Vigiioiio editi, ei piae-

terea Farfeiise Chronicou: Clironicoii vero Fossae

Novae praeler annos vi, dies solum vili Iribuit

Stephano; Vulturnense vero cum pluriniìs Cata-

logis, Pantheon Godefridi Vilerbieiisis, etc. solum.

annos vi. (2) Ex Arcliiv. EccL Maioi'is l'Iacent.

(1) Vide superius in luau. Vili, Gonslil. xiii edidit loan. Bapt. Campi in regesto privilegiorum,

et xxn». 1 biiHai'iini etc. ad Ilist. Plac^nlinaiu,

Magno

imperatore, anno eius quinto, indiclione

tertia.

Dal. die 17 aprilis anno Domini 885
pontif. iladriani aioio I.

EiQrdiuni.
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Episcopi

ceiilini

ria-

pre-

ConGrniatlo

privilojjiorum

PlaceRtinac

Ecclcsiac :

Item et iu-

rluui.

Ciiilibet regiffj

impecati.riae

eti\ pcrsonae

molestiaiu ul-

lam ei ioferre

ioterdicitur.

Monastcrìorum

et ecclesianim

in (lifficesi etc.

IMacfotina exi-

steatium cod-

secratio ad e-

pìscopiim Pia-

cent, spcctat.

insitlias, ne grcx domitiicus lacdaiur, so-

licitiores rcddinuis: quia status et honor

Ecclesiarum Dei
,

qnihus ipsi divinitus

prseesse videntur, conimnnis omnium pro-

feclus est, et communis ubique salus et

gloria. Et ideo, quia spocialis luadevolio

in liis , quae Dei sunt , haerens a nobis

expelit, ut sanciam Placentinani Eeclesiam

sub nostra apostolica susciperomus lui-

lione, atque nostro privilei^io stabiliremus;

inclinati Deo dignis petitionibus, a prae-

senti nona indiciione in eadem sancta

Piacentina Ecclesia confirmanius, ac sta-

bilimus omnia privilegia , seu debitas

cxliibitiones , et consecrationes monaste-

riornm omnium lani virornm, qnam pnel-

laruni, quae conslituta in eiusdem Eccle-

siae parodila esse noseuntur, seu prae-

cepla, et instrumenta cliartarum, et inra,

sive traditiones, quas a decessoribus no-

stris pontificibus , vel a cbrislianissiniis

imperatoribus, seu a re!>ibus, vel reginis,

ani a catliolicis bominibus, quiequid ipsa

Ecclesia iuste praenioreri poiuil, |)acifico

iure possideat , itaut nullius impulsu
,

nulliusque infausta audacia, nullius etiam

favore, vel gratia quilibet tvrannus, cnmes,

iudex , vel cuiuslibet reipublicae exactor,

conlra ius sibi aiitiquitus tradilum el

hactenus conservatum eam molestare

praesumat, aut praeiudicinm inferat, vel

sinc nostro consulto quoque modo debo-

neslare perteutet. Elsi fortassis , quod
penitus abborremus, quislibel consecra-

tiones monasteriorum, vel monacborumin
eiusdem Ecclesiae parocbia consistentium

ad alteram sedera transferre voluerit; vel,

si fortassis, quod absit, a quibusdam quasi

potenlibus saeculi decimae minime tra-

danlur; bi , nisi resipuerint , admonili
,

donec canonice omnia emendent, ab Ec-
clesiae liminibus censuinins esse peilen-

dos : quominus et bouor debitus, et vigor

ecclesiasticus ei siciU condecet
, prae-

bealur , et cauouicus ordo illibatus liac

nostra apostolica praeceptione in perpe-

tuuni conservelur: et si quid incrditialum

io praedicta Ecclf^^^ia esse dignoscelur, a

Anathema

centra privi-

legi! Iiuius te-

tua providenlla et solIcItudÌ5»e ordlnetm

nostra pienissima auclorilate susccpia.

Quoniam nosse unusquisque poterit, quod

si postbac postposita Patrum regula, ne-

glectaque praesenti interdictione, centra

boc nostrum pontificale decretum perege-

ril , noverit se dislrictius vindicandum.

Qui vero custos et observalor buius no-

stri apostolici privilegii fuerit , benedi-

ctionis graliam et misericordiam a Do-
mino nostro lesu Cbristo consequi me-
reatur. Si quis autem, quod absit, magnus,

vel parvus banc nostrani apostolicam san-

ctionem in totum , sive in parte violare

tenlaverit, et non in omnibus custodierit, meratores.

sciat se anatbematis vinculo innodaudum,

et a regno Dei alienandum, nisi resipue-

rit, et plenam satisfaclionem praebuerit,

exurendum. Scriptum per manum Ana-

slasii notarli regionarii,et scrinarli S. R. E.

in mense februario, indictione supiascri-

pla nona. Bene valete.

Data 4 kal. martias, per manum Za-

cbariae primicerii sanctae sedis aposloll-

cae, imperante donino piissimo Augusto

Vuido a Deo coronato Magno , pacifico

imperatore anno primo , et post consu-